Cum vero aliquis mortuus est et sepulcro cenditus, et corrosus, et redactus in putredinem et vermes, fetet et prorsus corrumpitur, et nisi multa terra tumulata, et asceribus, et maxima diligentia abscondatur corpus, talora exhalat fetores, ut proprius accedentes tete odore statim eneantur. Jam vero quid juvat hominem singulis diebus tanta cura colum et colum lavare? Ideo dicit David prophetæ: O Deus, crea in me cor purum et mundum. Et cum Moses jejunasset quadraginta dies et noctes incepit aescere illius balitus, et ore ingratum odorem emittere; accipiens vero folia arboris cuiusdam quibus labia vidoit irrorare et detergere, exarsit statim ira Dei et dixit; quare foliis labia deteristi? Abi et jejuna adhuc alios quadraginta dies, nam ego volo sanctificationem non corporis sed animæ, si male olet os tuum, quid hec ad me? Tu es terra et interram et pulverem revertaris. Jam vero, o Agarene, dic mihi, quandoquidem Deus toleravit et admisit os fetens prophetæ Mosis, et non jussit prophetam, ut os suum aqua lavaret et detergeret, tu qua verecundia polles asserere animam et corpus aqua purgari et sanctificari? Erras. Nam cum peccas non tantum corpus inquinatur, sed etiam anima peccati labo inficitur. Si vero corporis sordes aqua abstergis et deles, qua aqua animam invisibilem a peccato liberare et purgare conarris? Et qua ratione fit ut prius curetur corpus et quinque singulis diebus purgetur et mundetur, anima vero neglecta et illota relinquitur? Annon anima dignitate corpus ipsum separat? certe recta se habet ut in parabola vestis et pedis. Vestem

Nunc et aliud urgere volo. Habet sepulcrum mira prorsus lorica circumdatum, et variis margaritis et auro decoratum, interius vero est plenum fetore et vermibus. Rursum ictum te interrogabo, cum

partus ex ventre matris emititur, illius corpus aqua mandatur. Est vero molle illius corpus, et non potest adhuc orare, quod dico ne hinc occasionem invenias asserendi quod per preces sanctificatur illius anima ad ultimam usque mortis momentum. Ostendi ergo tibi quod aqua nec corpus nec anima sanctificantur. Si vero regeras quod fetus recens notus debeat circumcidiri et sic sanctificari, respondeo, nec in hoc etiam consistere corporis vel animæ sanctificationem. Sed Israelites hanc habuerunt gentis et generis sui notam qua ab aliis gentibus distinguenterunt. Iterum ergo atque iterum tibi dico quod qui doceat Deum ratione carentem, omnino ille ipse caret cognitione et pietate, ut tibi supra representavi.

Rursus vero te interrogabo de virginis quatuor myriadibus prophetarum quos jactare soles, ut eorum nomina referas, et quid singuli vaticinati sunt, quo miraculo inclarerint, quo tempore, quove sub imperio existenterint. Totus orbis constat septuaginta duabus linguis, ut notum est. Et si potes memorare tuos prophetas secundum numerum linguarum totius orbis, sicutem tibi habebimus. Nunc vero ne quidem centum prophetarum nomina potes referre. Audi quippe a me Edesseno rem quam tibi narrebo. Die quodam Zecchetesset religiosus quiescens, accessit ad quemdam Calepitaram, spes frumentus quod ab illo rogat seu eleemosinam esset accepturus. Petit ergo ut quo erga Deum et prophetas amore cerebatur, vellet illi nummum erogare ad singula quae memoraretur prophetarum nomina. Sedit vero illi petitioni obtemperatus. Et cum coram se collocasset magnam numerorum copiam, efflagitavit ab illo, ut singula Prophetarum nomina recenseret, ad quodlibet prophetæ nomine nummum accepturus. Cum vero jam quosdam nummos accepisset, et quorundam nominum prophetarum recordatas fuisse, statim hæsit memoria, et ultra non suppeditavit, etiam si alter instaret et urgeret. Sic tentatus et irrisus fuit a Moratino, et pactum ei conditio rescissa, et ab illo improbata. Si tunc adfuisse Christiani, annon ipsi vos ludibrio ei risa excepiissent. Cum ergo ignoretis prophetarum nomina, quomodo tantum prophetarum numerum apud vos floruisse audetis asserere, et quare non erubescis tot nummos efflagitare quod sunt nomina prophetarum, quæ tamen memorare non potes, et senti tibi prorsus ignota. Sed ad ea quædixi rursus regoris, Adamum suisse prophetam primam; Muhammedem vero ultimum suisce. Insulse et extra iacentis veritatis orbitam. In variis locis depreendi te dicentem, quod erat Muhammed, ante iacta mundi fundamenta, et regalis a me ubinam habitat, asseris illum occultatum fuisse inter terram et aquam. Si vero res ita se habeat, quomodo est tempore Adamo posterior, si nimirum existit ante conditum mundum? Tu idem asseris et evertis. O omnis cognitionis expressa, quare tu nos erubescis?